



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

Nº	Objeto	Data de Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Qtd.	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ / CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e')	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
Contrato nº 35/2016	Fornecimento e a instalação de aparelhos de ar condicionado tipo split inverter 18 e tipo split 60.	25/01/17	Pregão Eletrônico nº 07/2016, da Ata de Registro de Preços nº 03/2016	23/01/17	23/01/18	ATIVO	aparelho de ar condicionado tipo split inverter "hi-wall", capacidade nominal de 18.000 BTU/h	un.	R\$ 2.974,21	3	R\$ 8.922,63	R\$ 143.349,93	ATENA COMÉRCIO DE MOVEIS LTDA ME	12.510.074/0001-57	LURIVAM BORTOLI	NÃO
							bomba de remoção de condensados para condicionadores de 18.000 BTU/h	un.	R\$ 998,00	3	R\$ 2.994,00					
							instalação de aparelho split inverter 18.000 BTU/h e bomba de remoção de condensados, incluindo todos os materiais e acessórios necessários ao completo funcionamento do aparelho e de acordo com as especificações do edital e seus anexos.	un.	R\$ 1.000,00	3	R\$ 3.000,00					
							aparelho de ar condicionado tipo split "piso-teto", capacidade nominal de 60.000 BTU/h	un.	R\$ 8.693,33	10	R\$ 86.933,30					
							bomba de remoção de condensados para condicionadores de 60.000 BTU/h	un.	R\$ 1.300,00	10	R\$ 13.000,00					
							suporte para unidades condensadoras de 60.000 BTU/h, conforme projeto anexo	un.	R\$ 250,00	10	R\$ 2.500,00					
							instalação de aparelho split 60.000 BTU/h e bomba de remoção de condensados, incluindo todos os materiais e acessórios necessários ao completo funcionamento do aparelho e de acordo com as especificações do edital e seus anexos.	un.	R\$ 2.600,00	10	R\$ 26.000,00					
Contrato nº 37/2016	Contratação de licenças para uso do software <i>Microsoft Office Standard AI Academic License and 3 years.</i>	12/01/17	Pregão Eletrônico nº 05/2015, Ata de Registro de Preços nº 01/2016 do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano	06/01/17	06/01/18	ATIVO	146 (cento e quarenta e seis) licenças de Software Office Standard AI Academic License and 3 Years SA Microsoft SELECTE LEVEL A LIC&MNT NON-SP Windows 32-Bit	un.	R\$ 509,35	146	R\$ 74.365,10	R\$ 74.365,10	SOFTWAREONE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA	08.270.727/0001-09	ANDRÉ FERNANDES RIBEIRO AMORIM DE SOUZA	NÃO
Contrato nº 01/2017	Fornecimento e instalação de revestimento de paredes com painéis de madeira, fornecimento de claviculários (armários de chaves), vidros temperado para placas informativas e substituição de porta de hidrante.	12/01/17	Pregão Eletrônico nº 10/2016	06/01/17	03/01/18	ATIVO	painel de madeira para recepção no 1º subsolo	m²	R\$ 240,00	17,21	R\$ 4.130,40	R\$ 40.000,00	VALTER MAGALHÃES DE BRITO O GOIANO ME	13.545.972/0001-03	VALTER MAGALHÃES DE BRITO	NÃO
							armário para guarda de chaves (claviculário) 0,71 m x 1,03 m x 0,08 m	un.	R\$ 400,00	1	R\$ 400,00					
							Placa de vidro temperado para fixação de informação, do tipo sanduíche (duas placas de vidro), fixado por meio de atarraxadores/prolongadores com diâmetro de 2,5 mm. Dimensão: 1,00 m x 0,60 m e espessura por chapa de 6 mm, espessura final da placa 12 mm.	un.	R\$ 135,00	2	R\$ 270,00					
							Painel de madeira para hall bibliotecas	m²	R\$ 290,00	23,29	R\$ 6.754,10					
							Painel de madeira parede dos elevadores	m²	R\$ 270,00	6,75	R\$ 1.822,50					
							Painel de madeira para recepção do térreo	m²	R\$ 320,00	12,11	R\$ 3.875,20					
							Armário para guarda de chaves (claviculário) 0,84 m x 0,64 m x 0,08 m	un.	R\$ 319,60	1	R\$ 319,60					
							Adaptação de hidrante ao painel com substituição de porta de hidrante, por porta de vidro temperado com película leitosa. Dimensão: 0,90 m x 0,60 m com espessura de 8 mm. Fornecimento e instalação, da porta e ferragens (dobradiças, puxador, e fecho magnético).	un.	R\$ 200,00	1	R\$ 200,00					
							Placa de vidro temperado para fixação de informação, do tipo sanduíche (duas placas de vidro), fixado por meio de atarraxadores/prolongadores com diâmetro de 2,5 mm. Dimensão: 1,00 m x 0,60 m e espessura por chapa de 6 mm, espessura final da placa 12 mm.	un.	R\$ 200,00	2	R\$ 400,00					
							Painel de vidro temperado para fixação de informação, Dimensão: 2,80 m x 0,40 m com espessura de 8 mm, com 8 furos para prolongadores instalados.	un.	R\$ 300,00	1	R\$ 300,00					
							Painel de madeira hall da recepção – Sala SAC	m²	R\$ 300,00	13,04	R\$ 3.912,00					
							Painel de madeira parede dos elevadores	m²	R\$ 300,00	7,02	R\$ 2.106,00					
							Painel de madeira para recepção do 1º andar	m²	R\$ 300,00	12,46	R\$ 3.738,00					
							Armário para guarda de chaves (claviculário) 1,06 m x 1,00 m x 0,08 m	un.	R\$ 700,00	1	R\$ 700,00					
							Painel de vidro temperado para fixação de informação, do tipo sanduíche (duas placas de vidro), fixado por meio de atarraxadores/prolongadores com diâmetro de 2,5 mm. Dimensão: 1,00 m x 0,60 m e espessura por chapa de 6 mm, espessura final da placa 12 mm.	un.	R\$ 200,00	1	R\$ 200,00					
Painel de madeira parede dos elevadores	m²	R\$ 300,00	7	R\$ 2.100,00												
Painel de madeira sala ambiente	m²	R\$ 300,00	12,87	R\$ 3.861,00												

									Painel de Vidro temperado 8mm para fixação de informação – sala ambiente. Dimensão: 2,40 m x 0,80 m com espessura de 8 mm.	un.	R\$ 300,00	1	R\$ 300,00						
									Painel de madeira para recepção do 2º andar	m²	R\$ 270,00	8,56	R\$ 2.311,20						
									Armário para guarda de chaves (claviculário) 0,7 m x 1,17 m x 0,08 m	un.	R\$ 700,00	1	R\$ 700,00						
									Painel de vidro temperado para fixação de informação, do tipo sanduíche (duas placas de vidro), fixado por meio de alaravadores/proteçõegardadores com diâmetro de 2,5 mm. Dimensão: 1,00 m x 0,60 m e espessura por chapa de 6 mm, espessura final da placa 12 mm.	un.	R\$ 200,00	1	R\$ 200,00						
									Painel de madeira parede dos elevadores	m²	R\$ 200,00	7	R\$ 1.400,00						
									Unidade evaporadora, para sistemas multisplit inverter, tipo "hi-wall", com capacidade nominal de 18.000 BTU/h	un.	R\$ 2.080,00	60	R\$ 124.800,00						
									Unidade condensadora, para sistemas multisplit inverter, com capacidade nominal de 36.000 BTU/h	un.	R\$ 8.850,00	30	R\$ 265.500,00						
									Bomba de remoção de condensados para condicionadores de 18.000 BTU/h	un.	R\$ 870,00	60	R\$ 52.200,00						
									Instalação de conjunto multisplit inverter 18+18 = 36.000 BTU/h e bomba de remoção de condensados, incluindo todos os materiais e acessórios necessários ao completo funcionamento do aparelho e de acordo com as especificações do edital e seus anexos.	un.	R\$ 3.170,00	30	R\$ 95.100,00						
									Unidade evaporadora, para sistemas multisplit inverter, tipo "hi-wall", com capacidade nominal de 18.000 BTU/h	un.	R\$ 2.610,00	20	R\$ 52.200,00						
									Unidade evaporadora, para sistemas multisplit inverter, tipo "hi-wall", com capacidade nominal de 12.000 BTU/h	un.	R\$ 2.320,00	20	R\$ 46.400,00						
									Unidade condensadora, para sistemas multisplit inverter, com capacidade nominal de 30.000 BTU/h	un.	R\$ 9.300,00	20	R\$ 186.000,00						
									Bomba de remoção de condensados para condicionadores de 18.000 BTU/h	un.	R\$ 800,00	20	R\$ 16.000,00						
									Bomba de remoção de condensados para condicionadores de 12.000 BTU/h	un.	R\$ 800,00	20	R\$ 16.000,00						
									Instalação de conjunto multisplit inverter 18+12 = 30.000 BTU/h e bomba de remoção de condensados, incluindo todos os materiais e acessórios necessários ao completo funcionamento do aparelho e de acordo com as especificações do edital e seus anexos.	un.	R\$ 3.470,00	20	R\$ 69.400,00						
Contrato nº 02/2017	Fornecimento e instalação de aparelhos de ar condicionado tipo multisplit inverter 18+18 e multisplit inverter 18+18.	11/01/17	Pregão Eletrônico nº 04/2016	06/01/17	06/01/18	ATIVO								R\$ 923.600,00	TAFA ENGENHARIA LTDA ME	12.859.652/0001-65	MARCOS DENES DA SILVA NEIVA	NÃO	

Fonte: Núcleo de Análise Documental – NUDOC/DICOM/SA

Data da última Atualização: 17/02/2017

(a) **Nº** - Informar o número do Termo de contrato ou Nota de empenho, quando esta o substituir.

(b) **Objeto** - Descrição do objeto do contrato.

(c) **Data da Publicação** - Data de publicação nos meios de informações devidos (p.e.: Diário Oficial, Jornais de grande circulação).

(d) **Nº do Edital** - Número do edital do processo licitatório relacionado, caso seja pertinente. Informar se houve "dispensa" ou "inexigibilidade".

(e) **Vigência (Início)** - Data de início da vigência do contrato no formato dd/mm/aaaa.

(f) **Vigência (Término)** - Data de término da vigência do contrato no formato dd/mm/aaaa.

(g) **Situação** - Situação do contrato, indicando se ativo, concluído ou rescindido.

(h) **Item Fornecido** - Descrição do(s) item(ns) a ser(em) atendido(s) pelo contrato. Excetuem-se os materiais de consumo.

(i) **Unidade de Medida** - Unidade de medida do(s) item(ens) a ser(em) fornecido(s). (p.e.: m, m², l, gr., kg, un).

(j) **Valor Unitário** - Valor unitário do(s) item(ens) a ser(em) fornecido(s).

(k) **Quantidade** - Quantidade do(s) item(ens) a ser(em) fornecido(s).

(l) **Valor Total do Item** - Valor total de cada item, de acordo com a fórmula (j) x (k).

(m) **Valor Total do Contrato** - Valor total do contrato com o somatório dos totais dos itens presentes no contrato.

(n) **Contratado** - Nome da empresa ou da pessoa física contratada.

(o) **CNPJ/CPF** - Número do CNPJ ou do CPF da empresa ou pessoa física contratada.

(p) **Sócios** - Nome e CPF dos três principais integrantes de seu quadro societário, assim compreendidos aqueles que detenham maior parcela das cotas societárias ou o poder de gestão da sociedade.

(q) **Termo Aditivo** - Informar se há termo aditivo ao contrato, indicando se "sim" ou "não".

FUNDAMENTO LEGAL: Resolução CNMP nº 86/2012, art. 5º, inciso II, alíneas "e" a "I" e "m".

